
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 2 september 2025, kenmerk

PZH-2025-878607612 (DOS 2024-0000928), tot het wijzigen van het deelplafond ten

aanzien van paragraaf 2.16 Verbeteren leefgebied boerenlandvogels in het Besluit

deelplafonds begroting 2025

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland;

Gelet op de artikelen 4.25, eerste lid, en 4.26 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel

1.4, tweede lid, van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland;

Besluiten: 

Het Besluit deelplafonds begroting 2025 wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 1

In de tabel in de bijlage behorende bij artikel 1 wordt ten aanzien van de Subsidieregeling

1.6.76 Subsidieregeling Groen Zuid-Holland 2016 voor paragraaf 2.16 Verbeteren

leefgebied boerenlandvogels het deelsubsidieplafond 2025 van ‘€ 500.000’ vervangen door

‘€ 1.033.349‘.  

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de datum na de datum van uitgifte van het

provinciaal blad waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Den Haag, 9 september 2025

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland,

drs. M.J.A. van Bijnen MBA

secretaris 

mr. A.W. Kolff

voorzitter



Toelichting

Met dit besluit wordt het deelplafond voor de Subsidieregeling Groen Zuid-Holland 2026,

paragraaf 2.16 verbeteren leefgebied boerenlandvogels gewijzigd voor het jaar 2025.

Het doel van deze paragraaf is het verbeteren van het leefgebied van boerenlandvogels

zoals de grutto, kievit, patrijs en de veldleeuwerik. Hiervoor is in het Besluit deelplafonds

begroting 2025 een deelplafond van € 500.000,- vastgesteld. 

Bij de openstelling in de maand juni 2025 zijn 15 kwalitatief goede subsidieaanvragen

ingediend, waardoor het deelplafond wordt overschreden met € 533.349,-. Vanuit het

maatregelenpakket Zuid-Hollands programma Landelijk Gebied zijn extra middelen

beschikbaar gesteld. Daarom wordt voorgesteld het deelplafond voor de Subsidieregeling

Groen Zuid-Holland 2016, paragraaf 2.16 Verbeteren leefgebied Boerenlandvogels te

verhogen van € 500.000,- naar € 1.033.349,- om daarmee de openstelling optimaal te

kunnen benutten en de kwalitatief goede subsidieaanvragen te kunnen honoreren. 


